
G G G
G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G

G
G

G
G

G
G G G

G
G

G G
G

G
G

G
G

G

G G G G G G G G
G

G
G

G

G G
G

G
G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G G G
G

G
G G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G
G

G G G G G
G

G
G

G
G

G
G G G G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G G G G G

G G G G G G G G
G

G
G G G G G G G G G G G G G

G G G G G G
G G

G
G

G G
G

G

G
G G G

G G G

G

G
G

G
G

G G
G

G G

G
G G

G
G

G
G G G

G G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G

G

G

G G G G G G G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G G
G

G G G G G GG
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G
G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G G G

G

G
G

G
G

G

G
G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G

G

G

G
G G G

G

G G

G

G
G

G
G G

G

G G G G
G

G
G

G G
G

GG
G

G G G
G

G G
G

G

G G

G G

G G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G G

G

G
G

G
G

G
G

GG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

GG

GG
G

G
G

G
G

G
G

GG
GGG

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

GG
G

GG

G
G

GG

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GGGGGGGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

GGG
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G
G

GGGGGGGG
G

G
G

G
G

G
GG

G
G

G
GGG

GG
G

G
G

G

G
G

G
G

GG
G

G

G
G

G
GGGGG

G
G

G

G

G
GG

G
GGG

G
G

GGG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GGGGG
G

G
G

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G

G

G

GG
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

GG
G

G

GG
GG

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
GG

G
G

G
G

G

G
GGGGGG

G
G

G

GG
G

G

G

G
GG

G
G

GGGG
GGG

G
GGGGG

GGG
G

GG

G
G

G

G

G

G

G
G

GG
GGG

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GG
G

G
G

GGG
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G

G

G

GG
G

G

GGG
G

G
G

G

G
G

G
GG

G

G
GGG

GG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GGGGGGGGG

G
GGGGG

G
GGGGGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G G

G
G

G

E
E
E

E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

EEE
E

E
E

E
E

E
E

E

EE
E
E

E
E

EE

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E

E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

EEE
E

E
E

E
E

E
E

E

EE
E
E

E
E

EE

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

O
c

e
a

n
o

 
 

A
t

l
â

n
t

i
c

o

TORNEIRA
112,62

LAGOA DOS LINHOS
47,26

Foitos

Cantor

Carriço

Charneca dos Matos

Alhais

Foitos

Fontinha

Cavadas

Carriço

Vieirinhos

Outeiro do Louriçal

Matas

Claras

Torneira

Silveirinha Grande

Louriçal

Silveirinha Pequena

Cipreste

Ribeira de Santo Amaro

Casas Brancas

Valarinho

Matos da Vila

Matos do Carriço

Moita do Boi

Figueira da Foz

Soure

Ribeira do Furadouro

Ribeira de Santo Amaro

Ribeira de Nasce Água

Vala d o Junca l Gordo

Vala da
Regue

irin
ha

Vala d a Lagoade S.José

Vala dos Moinhos

-72000,000000

-72000,000000

-64000,000000

-64000,000000

-56000,000000

-56000,000000

40
00

0,00
00

00

40
00

0,00
00

00

48
00

0,00
00

00

48
00

0,00
00

00

Entidade proprietária da cartografia: Comunidade Intermunicipal da Região de Leiria (CIM RL)
Entidade produtora: Socarto - Sociedade de Levantamentos Topo - Cartográficos, Lda
Data de edição: Data do vôo - 31-08-2018
Conclusão dos Trabalhos - 28-08-2019
Série cartográfica oficial a que pertence: SNC 1/10 000
Data e número da homologação e entidade responsável pela homologação: Homologação pela DGT em setembro 11/09/2020, processo nº 674
Sistema de referência: PT-TM06 / ETRS89
Exatidão Planimétrica: Erro médio quadrático 1,5 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,3 metros;
Exatidão Altimétrica: Erro médio quadrático 1,7 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,75 metros;
Exatidão temática: Conformidade semântica dos dados - Completude (% admissivel de erros de omissão e comissão):5

Perigosidade de Incêndio Rural

2.04

abril 2023

Proposta de 2.ª Alteração A

0 500 m

Planta de Condicionantes

Elementos que Constituem o Plano

2.ª Revisão à
1.ª Revisão do 

Plano Diretor Municipal 
de Pombal

Câmara Municipal 
de Pombal

1:25 000

E

BA

DC

Perigosidade de Incêndio Rural
Muito Alta
Alta

Concelho de Pombal (CAOP 2022)
Limite de Freguesia (CAOP 2022)

G
G G G

G
GGGG

E

E E E E

EEEE



G G G
G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G

G
G

G
G

G
G G G

G
G

G G
G

G
G

G
G

G

G G G G G G G G
G

G
G

G

G G
G

G
G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G G
G G

G
G G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G
G

G G G G G
G

G
G

G
G

G
G G G G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G G G G G

G G G G G G G G
G

G
G G G G G G G G G G G G G

G G G G G G
G G

G
G

G G
G

G

G
G G G

G G G

G

G
G

G
G

G G
G

G G

G
G G

G
G

G
G G G

G G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G

G

G

G G G G G G G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G G
G

G G G G G GG
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G
G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G G G

G

G
G

G
G

G

G
G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G

G

G
G G G

G

G G

G

G
G

G
G G

G

G G G G
G

G
G

G G
G

GG
G

G G G
G

G G
G

G

G G

G G

G G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G G

G

G
G

G
G

G
G

GG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

GG

GG
G

G
G

G
G

G
G

GG
GGG

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

GG
G

GG

G
G

GG

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GGGGGGGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

GGG
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G

G

G
G

GGGGGGGG
G

G
G

G
G

G
GG

G
G

G
GGG

GG
G

G
G

G

G
G

G
G

GG
G

G

G
G

G
GGGGG

G
G

G

G

G
GG

G
GGG

G
G

GGG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GGGGG
G

G
G

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G

G

G

GG
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

GG
G

G

GG
GG

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
GG

G
G

G
G

G

G
GGGGGG

G
G

G

GG
G

G

G

G
GG

G
G

GGGG
GGG

G
GGGGG

GGG
G

GG

G
G

G

G

G

G

G
G

GG
GGG

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GG
G

G
G

GGG
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G

G

G

GG
G

G

GGG
G

G
G

G

G
G

G
GG

G

G
GG

GGG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GGGGGGGGGG

GGGGG
G

GGGGGG
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G G

G
G

G

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E EE
E
E
E

E
E

E

E E
E
E E E E E

E
E
E
E
E

E
E
E

E E E E E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E E
E
E
E
E

E E E E E E
E

E
E E

E
E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E
E E E

E

E E EE E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E EE
E
E
E

E
E

E

E E
E
E E E E E

E
E
E
E
E

E
E
E

E E E E E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E E
E
E
E
E

E E E E E E
E

E
E E

E
E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E
E E E

E

E E EE E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E
E

E

E

E
E

EE

EE

E

E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

EEE

E
E
E
E

E
E
E

E

E

E
E

E
E

E E
E

E
E
E

E

E
E

E

E
E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E

E

E
E
E

E E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E
E

E

E

E
E

EE

EE

E

E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

EEE

E
E
E
E

E
E
E

E

E

E
E

E
E

E E
E

E
E
E

E

E
E

E

E
E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E

E

E
E
E

E E
E

E
E

MURTAS
79,36

CASTELHANAS
85,36

Sorsa

Redinha

Penedia GalianaCabecinhos

Pingarelhos

Casais de Além

Cabeço do Irgal

RedinhaBarbas

Meires

Casal da Rola

Almagreira

Paço

Barreiras

Netos

Portela

Casais do Porto

Louriçal

Bonitos

Vale de Nabal

Vascos

Galiana

Borda do Rio

Reis

Lagares

Tinto

Casais de Além

Castelhanas

Marco do Sul

Pingarelhos

Poios

Anços

Casal do Queijo

Chãs

Caruncho

São João das Tábuas

Vale da Cabra

Matos da Vila

Carrascos

Valarinho

Bernardos

Casal de Santo António

Boavista

Figueirinha

São João da Ribeira Gregórios

Soure

Condeixa-A-Nova

Ansião

Penela

Figueira da Foz

Ribeira deCarnid e

Ri
o A

run
ca

Rio Anços

Ribeira da Mata de
Cana

Ribeira de Santo Amaro

-48000,000000

-48000,000000

-40000,000000

-40000,000000

-32000,000000

-32000,000000

40
00

0,00
00

00

40
00

0,00
00

00

48
00

0,00
00

00

48
00

0,00
00

00

Entidade proprietária da cartografia: Comunidade Intermunicipal da Região de Leiria (CIM RL)
Entidade produtora: Socarto - Sociedade de Levantamentos Topo - Cartográficos, Lda
Data de edição: Data do vôo - 31-08-2018
Conclusão dos Trabalhos - 28-08-2019
Série cartográfica oficial a que pertence: SNC 1/10 000
Data e número da homologação e entidade responsável pela homologação: Homologação pela DGT em setembro 11/09/2020, processo nº 674
Sistema de referência: PT-TM06 / ETRS89
Exatidão Planimétrica: Erro médio quadrático 1,5 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,3 metros;
Exatidão Altimétrica: Erro médio quadrático 1,7 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,75 metros;
Exatidão temática: Conformidade semântica dos dados - Completude (% admissivel de erros de omissão e comissão):5

Perigosidade de Incêndio Rural

2.04

abril 2023

Proposta de 2.ª Alteração B

0 500 m

Planta de Condicionantes

Elementos que Constituem o Plano

2.ª Revisão à
1.ª Revisão do 

Plano Diretor Municipal 
de Pombal

Câmara Municipal 
de Pombal

1:25 000

E

BA

DC

Perigosidade de Incêndio Rural
Muito Alta
Alta

Concelho de Pombal (CAOP 2022)
Limite de Freguesia (CAOP 2022)

G
G G G

G
GGGG

E

E E E E

EEEE



G G G
G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G

G
G

G
G

G
G

G G
G

G
G G

G
G

G

G
G

G

G G G G G G G G
G

G
G

G

G G
G

G
G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G G
G G

G
G G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G
G

G G G G G
G

G
G

G
G

G
G G G G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G G G G G

G G G G G G G G
G

G
G G G G G G G G G G G G G

G G G G G G
G G

G
G

G G
G

G

G
G G G

G G G

G

G
G

G
G

G G
G

G G

G
G G

G
G

G
G G

G
G G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G

G

G

G G G G G G G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G G
G

G G G G G GG
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G
G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G G G G G
G

G
G

G
G

G

G
G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G

G

G
G G G

G

G G

G

G
G

G
G

G
G

G G G G
G

G
G

G G
G

GG
G

G G G
G

G G
G

G

G G

G G

G G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G G

G

G
G

G
G

G
G

GG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

GG

GG
G

G
G

G
G

G
G

GG
GGG

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

GG
G

GG

G
G

GG

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GGGGGGGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

GGG
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G

G

G
G

GGGGGGGG
G

G
G

G
G

G
GG

G
G

G
GGG

GG
G

G
G

G

G
G

G
G

GG
G

G

G
G

G
GGGGG

G
G

G

G

G
GG

G
GGG

G
G

GGG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
GG

G
GGGGG

G
G

G
G

GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G

G

G

GG
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

GG
G

G

GG
GG

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
GG

G
G

G
G

G

G
GGGGGG

G
G

G

GG
G

G

G

G
GG

G
G

GGGG
GGG

G
GGGGG

GGG
G

GG

G
G

G

G

G

G

G
G

GG
GGG

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GG
G

G
G

GGG
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G

G

G

GG
G

G

GGG
G

G
G

G

G
G

G
GG

G

G
GG

GGG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GGGGGGGGG

G
GGGGG

G
GGGGGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G G

G
G

G

E
E E E E E E E

E
E
E

E
E

E

E

E E E

E

E
E
E
E

E E E E EE

E E
E
E E E E E E E EE E

E E
E

E
E

E E
E

E E E
E

E
E E E E E

E

E
E E E E E E E

E
E
E

E
E

E

E

E E E

E

E
E
E
E

E E E E EE

E E
E
E E E E E E E EE E

E E
E

E
E

E E
E

E E E
E

E
E E E E E

E

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E E E E E

E

EE E E E

E

E

E E E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E

E

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E E E E E

E

EE E E E

E

E

E E E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E

E

E

E
E

E
E E E E EE

E E

E
E

E
E
E

E
E

E
E
E
E
E

E E
E

E
E

E E E E E E E E
E
E

E
E E

E
E E

E
E E E E E E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E

E E E E E E E E E E E E E E E
E

E
E
E
E
E

E E

E

E
E E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E

E

E

E
E

E
E E E E EE

E E

E
E

E
E
E

E
E

E
E
E
E
E

E E
E

E
E

E E E E E E E E
E
E

E
E E

E
E E

E
E E E E E E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E

E E E E E E E E E E E E E E E
E

E
E
E
E
E

E E

E

E
E E

E
E
E

E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

EEE
E

E
E

E
E

E
E

E

EE
E
E

E
E

EE

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E

E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

EEE
E

E
E

E
E

E
E

E

EE
E
E

E
E

EE

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

O
c

e
a

n
o

 
 

A
t

l
â

n
t

i
c

o

CRASTA ALTA
87,02

Guia

Seixo

Antões

Ilha

Seixo

Guia

Antões

Mata Mourisca

Grou

Chã

Mó

Cabeço
Caxaria

Helenos

Lagoa
Ramos

Feteira

Pedrogueira

Moital

Amieiros

Marinha da Guia

Moita do Boi

Casal da Clara

Matinha
Água Formosa

Espinheira

Valeirão

Vale de Leside

Outeiro Martinho

Guia Estação

Martim Godim

Rosados

Lagoeiro

Moitas Brancas

Carriço

Antões do Além
Cabeço

Palha Carga
Bouchada

Porto Lameiro

Vale da Cabra

Matos do Carriço

Vale Cinzeiro

Leiria

Marinha Grande

Ribeira de Nasce Água

Ribeira dos Amieiros

Rib
eiro

do
s Ratos

R ibe
ira

da
Mata

de Cana

Vala da Regueirinha

Ribeira do Lamarão

Ribeiro de Santo Aleixo

-72000,000000

-72000,000000

-64000,000000

-64000,000000

-56000,000000

-56000,000000

24
00

0,00
00

00

24
00

0,00
00

00

32
00

0,00
00

00

32
00

0,00
00

00

Entidade proprietária da cartografia: Comunidade Intermunicipal da Região de Leiria (CIM RL)
Entidade produtora: Socarto - Sociedade de Levantamentos Topo - Cartográficos, Lda
Data de edição: Data do vôo - 31-08-2018
Conclusão dos Trabalhos - 28-08-2019
Série cartográfica oficial a que pertence: SNC 1/10 000
Data e número da homologação e entidade responsável pela homologação: Homologação pela DGT em setembro 11/09/2020, processo nº 674
Sistema de referência: PT-TM06 / ETRS89
Exatidão Planimétrica: Erro médio quadrático 1,5 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,3 metros;
Exatidão Altimétrica: Erro médio quadrático 1,7 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,75 metros;
Exatidão temática: Conformidade semântica dos dados - Completude (% admissivel de erros de omissão e comissão):5

Perigosidade de Incêndio Rural

2.04

abril 2023

Proposta de 2.ª Alteração C

0 500 m

Planta de Condicionantes

Elementos que Constituem o Plano

2.ª Revisão à
1.ª Revisão do 

Plano Diretor Municipal 
de Pombal

Câmara Municipal 
de Pombal

1:25 000

E

BA

DC

Perigosidade de Incêndio Rural
Muito Alta
Alta

Concelho de Pombal (CAOP 2022)
Limite de Freguesia (CAOP 2022)

G
G G G

G
GGGG

E

E E E E

EEEE



G G G
G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G

G
G

G
G

G
G G G

G
G

G G
G

G
G

G
G

G

G G G G G G G G
G

G
G

G

G G
G

G
G

G G G G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G G G
G

G
G G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G
G

G G G G G
G

G
G

G
G

G
G G G G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G G G G G

G G G G G G G G
G

G
G G G G G G G G G G G G G

G G G G G G
G G

G
G

G G
G

G

G
G G G

G G G

G

G
G

G
G

G G
G

G G

G
G G

G
G

G
G G G

G G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G

G

G

G G G G G G G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G G
G

G G G G G GG
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G
G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G G G

G

G
G

G
G

G

G
G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G

G

G

G
G G G

G

G G

G

G
G

G
G

G
G

G G G G
G

G
G

G G
G

GG
G

G G G
G

G G
G

G

G G

G G

G G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G G

G

G
G

G
G

G
G

GG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

GG

GG
G

G
G

G
G

G
G

GG
GGG

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

GG
G

GG

G
G

GG

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GGGGGGGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

GGG
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G

G

G
G

GGGGGGGG
G

G
G

G
G

G
GG

G
G

G
GGG

GG
G

G
G

G

G
G

G
G

GG
G

G

G
G

G
GGGGG

G
G

G

G

G
GG

G
GGG

G
G

GGG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GGGGG
G

G
G

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G

G

G

GG
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

GG
G

G

GG
GG

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
GG

G
G

G
G

G

G
GGGGGG

G
G

G

GG
G

G

G

G
GG

G
G

GGGG
GGG

G
GGGGG

GGG
G

GG

G
G

G

G

G

G

G
G

GG
GGG

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GG
G

G
G

GGG
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G

G

G

GG
G

G

GGG
G

G
G

G

G
G

G
GG

G

G
GGG

GG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GGGGGGGGG

G
GGGGG

G
GGGGGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G G

G
G

G

E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
EE E E

E E E
E E

E E
E E

E
E

E
E E E E E E E E E E E E E

E E
E E E E E E E E E

E E E
E

E
E E E

E

E
E

E
E

E E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E

E

E

E

E
E
E E

E

E
EEE

E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E E

E E E
E E

E E
E E

E
E

E
E E E E E E E E E E E E E

E E
E E E E E E E E E

E E E
E

E
E E E

E

E
E

E
E

E E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E

E

E

E

E
E
E E

E

E
EEE

E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

EE

EEE
EE

E

EE

EE

E
E

EE

EE

E
E

E
E

E
E

EE
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E

E
EE

E
E
E

E
E
E

EE
E

EEE

EE
E

E
E

E
E

E
E

E
EE

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

EE

EEE
EE

E

EE

EE

E
E

EE

EE

E
E

E
E

E
E

EE
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E

E
EE

E
E
E

E
E
E

EE
E

EEE

EE
E

E
E

E
E

E
E

E
EE

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

EE
E
E

E

E
E

E
E E

E
E

E
E

E

E E E
E

E E E

E
E

E E E E
E E

E EE

E
E EE

E

E

E
E

E E EE E E
E E E

E
E

E
E

E

E
E

E

E
E E

E

E

E
E

E

EE
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E
E

E E
E

E

E
E

E
EE

E

E

E
E
E
E
E

E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E E E E

E

E
E E E E E E

E E E
E E

E
E

E
E

EE
E
E

E

E
E

E
E E

E
E

E
E

E

E E E
E

E E E

E
E

E E E E
E E

E EE

E
E EE

E

E

E
E

E E EE E E
E E E

E
E

E
E

E

E
E

E

E
E E

E

E

E
E

E

EE
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E
E

E E
E

E

E
E

E
EE

E

E

E
E
E
E
E

E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E E E E

E

E
E E E E E E

E E E
E E

E
E

E
E E E

E E E E E E
E

E E E E E E E EE
E E E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E E

E

E

E

E
E
E E E E E E E E E E E E E E E

E

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E
E

E
E
E
E
E
E

E

E
E

E

E E

E
E E E

E E E E E E
E

E E E E E E E EE
E E E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E E

E

E

E

E
E
E E E E E E E E E E E E E E E

E

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E
E

E
E
E
E
E
E

E

E
E

E

E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E E

E
E

E

E E

EE
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E E

E
E

E

E E

EE
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E

E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E E EE
E
E
E
E
E
E
E

E

E E
E

E

E
E

E
E
E

E E E E E
E
E

EE
E

E

E
E

E
E
E

E

E
E E
EE

E
E

E
E

E EE

E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E E EE
E
E
E
E
E
E
E

E

E E
E

E

E
E

E
E
E

E E E E E
E
E

EE
E

E

E
E

E
E
E

E

E
E E
EE

E
E

E
E

E EE

E
E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E

E

E E E

E

E
E
E
E

E E E E EE

E E
E
E E E E E E E EE E

E E
E

E
E

E E
E

E E E
E

E
E E E E E

E

E
E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E

E

E E E

E

E
E
E
E

E E E E EE

E E
E
E E E E E E E EE E

E E
E

E
E

E E
E

E E E
E

E
E E E E E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
EE

E
E

E
E

E

E
E

E
E
E

E

E
E

E
E

E E

E
E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
EE

E
E

E
E

E

E
E

E
E
E

E

E
E

E
E

E E

E
E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E E E
E

E

E
E

E
E

E
E

E E
E

E
E
E

E
E E

EE E E

E E E E E E
E

E

E
E

E
E

E
E

E E
E

E
E
E

E
E E

EE E E

E E

E
E

E
E

E

E

E

E

E E
E

E
E
E E E

E E
E E E E

E
E

E

E E E

E
E
E
E

E

E E E E

E
E

E E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E

E E E E E E E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E

EE

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E

E E

E
E

E
E

E

E

E

E

E E
E

E
E
E E E

E E
E E E E

E
E

E

E E E

E
E
E
E

E

E E E E

E
E

E E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E

E E E E E E E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E

EE

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E E E E E E E E E E E E EE
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E E E E E E E E E E E E EE
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E

E

E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E

E

E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E E E E E

E
E
E

E E
E E E E E

E E
E

E

E E E

E

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E

E
E

E
E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E E E
E

E
E
E

E
E
E

E E E E E E
E

E

E

E E E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E

E

E

E
E
E E

E E E E E

E
E
E

E E
E E E E E

E E
E

E

E E E

E

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E

E
E

E
E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E E E
E

E
E
E

E
E
E

E E E E E E
E

E

E

E E E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E

E

E

E
E
E E E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
EE

E

E
E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E

E
E E E E E E E E E

E

E E

E

E
E

E
E E E

E E
E E E EE

E
E
E E E

EE
E

E E E
E E

E
E

E

E

EE
E

E
E

E
E
E

E
E
E E

E
E

E E E E
E

E E
E
E E E

E E

E
E E E

E
E
E E E E EE

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E

E
E

E
E
E
E

E
E
E

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
EE

E

E
E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E

E
E E E E E E E E E

E

E E

E

E
E

E
E E E

E E
E E E EE

E
E
E E E

EE
E

E E E
E E

E
E

E

E

EE
E

E
E

E
E
E

E
E
E E

E
E

E E E E
E

E E
E
E E E

E E

E
E E E

E
E
E E E E EE

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E

E
E

E
E
E
E

E
E
E

E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

EE

E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

EE

E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E

E

E

E
E

E
E E E E EE

E E

E
E

E
E
E

E
E

E
E
E
E
E

E E
E

E
E

E E E E E E E E
E
E

E
E E

E
E E

E
E E E E E E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E

E E E E E E E E E E E E E E E
E

E
E
E
E
E

E E

E

E
E E

E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E

E
E

E

E

E
E

E
E E E E EE

E E

E
E

E
E
E

E
E

E
E
E
E
E

E E
E

E
E

E E E E E E E E
E
E

E
E E

E
E E

E
E E E E E E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E

E E E E E E E E E E E E E E E
E

E
E
E
E
E

E E

E

E
E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E EE
E
E
E

E
E

E

E E
E
E E E E E

E
E
E
E
E

E
E
E

E E E E E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E E
E
E
E
E

E E E E E E
E

E
E E

E
E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E
E E E

E

E E E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E EE
E
E
E

E
E

E

E E
E
E E E E E

E
E
E
E
E

E
E
E

E E E E E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E E
E
E
E
E

E E E E E E
E

E
E E

E
E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E
E E E

E

E E E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E
E

E

E

E
E

EE

EE

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

EEE

E
E
E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E

E E
E

E
E
E

E

E
E

E

E
E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E
E

E

E

E
E

EE

EE

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E
E

E
E

EEE

E
E
E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E

E E
E

E
E
E

E

E
E

E

E
E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E E
E

E
E

SICÓ
552,67

POMBAL
148,89

MADORNO
280,65

VIRTUDES
228,03

SICÓ-PSW
552,67

SICÓ-PNE
552,67

OUTEIRINHO
338,24

ALTO DOS CRESPOS
152,72

Ouro

Lomba

Lagoa

Courã

Corte

Pedras

Mendes

Pelariga

Pedreira

Moitinha

Escoural

Carrapia

Cabisalvo

Cancelinha

Lomba Gorda

Cabeço Lelo

Chão do Urmeiro

Chã do Carregueiro

Pombal

Abiul

Foz

Roussa

Mendes

Gesteira

Touril

Vicentes

Outeiro da Ranha

Vila Cã

Reguengo

Sourão

Vale Perneto

Verigo

Charneca

Reis

Zambujais

Ratos

Tinto

Barros da Paz

Travasso

Granja

Matos da Ranha

Andrés

Castelo

Penedos

Ponte da Assamassa

Ereiras

Cancelinha

Ramalhais de Cima

Casalinho

Maçoeira

Pelariga

Caseirinhos

Matosos

Malhos

Lapa

Valdeira

Corujeiras

Picotos

Boieiros

Venda da Cruz
Água Travessa

Cotrofe

Barrocal

Biqueiras

Assanha da Paz

Mancos

Santorum

Carregueiro

Várzeas

Vaginha

Serôdio

Ranha de Baixo

Vinagres

Catela

Fontinha

Gregórios

Lameiros

Brincos

Carnide

Olival das Lobas

Flandes

Outeiro das Galegas

Aduguete

Vale

Casais

Folgado
Estrada

Pisão

Casal da Rosa

Carvalhais

Ramalhais de Baixo

Cavadinha

Chão do Ulmeiro

Ventoso

Vale das Moitas

Escoura

Maçãs

Outeiro da Cruz

Casal Fernão João

Outeiro Alto

Estevães

Sacutos

Carnide de Cima Trás os Matos

Cumieira

Carnide de Baixo

Fontainhas

Vale das Moitas

Boiças

Salgueiro

Carrapia

Cançaria

Motes

Outeiro do Moinho

Espinheiras

Baltaria

Carrinhos

Escoural

Roques

Carriços

Pedras de Galeguia

Casalinho da Foz

Cavada

Barrigueira

Casal Velho

Pousadas Vedras

Portela do Fojo

Vale Cinzeiro

Alto dos Crespos

Pousios

Pinhete

Jagardo

Chã de Baixo

Aldeia dos Anjos

Águas Belas

Aldeia do Rio

Lameirinha

Outeiro

Brejinho

Castelhanas

Vale do Feto

Machuqueira

Meirinhas

Vale da Cruz

Remessa de Cima

Charneca

Lagoa

São João da Ribeira

Carrascal

Sazes

Garriapa

Junqueira

Outeirada

Arneiro de Pisão

Rosados

Alcaria

Gonçalvinho

Vale de Cubas

Meirinhas

Moutinhas

Brejos

Rebolo

Cardiais

Meirinhas

Pinheirinho do Barroco

Aldeia dos Redondos

Vale do Freixo

Cabeça Gorda

Fonte Nova

Moncalva

Loureira

Arroteia

Machada

Anços

Feteira

Vale do Milho

Chã de Cima

Mata da Pregueira

Vale de Olheiro

Estrada de Anços

Arrancada

Paço

Charneca do Vale Coimbra

Vale do Salgueiro

Vale da Cabra

Infesta

Valeirão

Vale da Cabra

Infesta

Ansião

Soure

Alvaiázere

Leiria

Ri oAru nca

Ribeira
de

Carn
ide

Rib
eir

o da
Rous

sa

Ri
be

ira
de

Va
l m

ar

Ribeira do Travasso

Ribe
iro dos Vinagres

Ribeiro de Degolaço

Ribeiro do Vale

Rio
Na

bã
o

Ribeiro dos Ca rdeiais

Ribeira do Outeiro de Galegas

Ribeiro dos Ratos

Rio da Igreja Velha

-48000,000000

-48000,000000

-40000,000000

-40000,000000

-32000,000000

-32000,000000

24
00

0,00
00

00

24
00

0,00
00

00

32
00

0,00
00

00

32
00

0,00
00

00

Entidade proprietária da cartografia: Comunidade Intermunicipal da Região de Leiria (CIM RL)
Entidade produtora: Socarto - Sociedade de Levantamentos Topo - Cartográficos, Lda
Data de edição: Data do vôo - 31-08-2018
Conclusão dos Trabalhos - 28-08-2019
Série cartográfica oficial a que pertence: SNC 1/10 000
Data e número da homologação e entidade responsável pela homologação: Homologação pela DGT em setembro 11/09/2020, processo nº 674
Sistema de referência: PT-TM06 / ETRS89
Exatidão Planimétrica: Erro médio quadrático 1,5 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,3 metros;
Exatidão Altimétrica: Erro médio quadrático 1,7 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,75 metros;
Exatidão temática: Conformidade semântica dos dados - Completude (% admissivel de erros de omissão e comissão):5

Perigosidade de Incêndio Rural

2.04

abril 2023

Proposta de 2.ª Alteração D

0 500 m

Planta de Condicionantes

Elementos que Constituem o Plano

2.ª Revisão à
1.ª Revisão do 

Plano Diretor Municipal 
de Pombal

Câmara Municipal 
de Pombal

1:25 000

E

BA

DC

Perigosidade de Incêndio Rural
Muito Alta
Alta

Concelho de Pombal (CAOP 2022)
Limite de Freguesia (CAOP 2022)

G
G G G

G
GGGG

E

E E E E

EEEE



G G G
G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G

G
G

G
G

G
G

G G
G

G
G G

G
G

G

G
G

G

G G G G G G G G
G

G
G

G

G G
G

G
G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G G
G G

G
G G

G
G

G
G

G
G

G G G G G G
G

G G G G G
G

G
G

G
G

G
G G G G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G G G G G

G G G G G G G G
G

G
G G G G G G G G G G G G G

G G G G G G
G G

G
G

G G
G

G

G
G G G

G G G

G

G
G

G
G

G G
G

G G

G
G G

G
G

G
G G

G
G G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G

G

G

G G G G G G G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G
G

G G G
G

G G
G

G G G G G GG
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G
G

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G G G G

G

G
G

G
G

G

G
G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G

G
G G G

G

G G

G

G
G

G
G

G
G

G G G G
G

G
G

G G
G

GG
G

G G G
G

G

G
G

G

G G

G G

G G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G

G

G G

G

G
G

G
G

G
G

GG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

GG

GG
G

G
G

G
G

G
G

GG
GGG

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

GG
G

GG

G
G

GG

G
G

G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GGGGGGGG

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G

GGG
G

G

G
G

G
G

G

G
G

G

G

G
G

GGGGGGGG
G

G
G

G
G

G
GG

G
G

G
GGG

GG
G

G
G

G

G
G

G
G

GG
G

G

G
G

G
GGGGG

G
G

G

G

G
GG

G
GGG

G
G

GGG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
GG

G
GGGGG

G
G

G
G

GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G

G

G

G

GG
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

GG
G

G

GG
GG

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
GG

G
G

G
G

G

G
GGGGGG

G
G

G

GG
G

G

G

G
GG

G
G

GGGG
GGG

G
GGGGG

GGG
G

GG

G
G

G

G

G

G

G
G

GG
GGG

G

G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

GG
G

G
G

GGG
G

G
G

G

G
G

G

G
G

G

G

G

GG
G

G

GGG
G

G
G

G

G
G

G
GG

G

G
GG

GGG
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GGGGGGGGG

G
GGGGG

G
GGGGGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GGG

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

G

G

G
G

G
G

G G

G
G

G

E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E

E

E
E

E
E
E
E
E
E

E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E E E E E E E E E E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
EE E

E E
E E

E E
E E

E E
E

E
E

E
E E E E E E E E E E E E

E E E E E E E E E E E
E E E

E
E
E E E

E

E
E

E
E

E E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E

E

E

E

E
E
E E

E

E
EEE

E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E E
E E

E E
E E

E E
E E

E
E

E
E

E E E E E E E E E E E E
E E E E E E E E E E E

E E E
E

E
E E E

E

E
E

E
E

E E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E

E

E

E

E

E
E
E E

E

E
EEE

E
E

E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E
E

E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

EEEEE
E

EE

E

E

E
E

EE

EE

E
E

E
E

E
E

EE
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E

E
EE

E
E
E

E
E
E

EE
E

EEE

EE
E

E
E

E
E

E
E

E
EE

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

EEEEE
E

EE

E

E

E
E

EE

EE

E
E

E
E

E
E

EE
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E

E
EE

E
E
E

E
E
E

EE
E

EEE

EE
E

E
E

E
E

E
E

E
EE

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

EE
E
E

E

E
E

E
E E

E
E

E
E

E

E E E
E

E E E

E
E

E E E E
E E

E EE

E
E EE

E

E

E
E

E E EE E E
E E E

E
E

E
E

E

E
E

E

E
E E

E

E

E
E

E

EE
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E
E

E

E
E E

EE
E

E

E
E
E
E
E

E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E E E E

E

E
E E E E E E

E E E
E E

E
E

E
E

EE
E
E

E

E
E

E
E E

E
E

E
E

E

E E E
E

E E E

E
E

E E E E
E E

E EE

E
E EE

E

E

E
E

E E EE E E
E E E

E
E

E
E

E

E
E

E

E
E E

E

E

E
E

E

EE
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E

E E
E

E

E
E E

EE
E

E

E
E
E
E
E

E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E
E
E

E
E

E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E E E E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E E E E

E

E
E E E E E E

E E E
E E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
EE

E
E

E
E

E

E
E

E
E
E

E

E
E

E
E

E E

E
E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E
E

E
E

E
E

E
EE

E
E

E
E

E

E
E

E
E
E

E

E
E

E
E

E E

E
E
E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E
E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

VILA CÃ
272,8CARRACHANA

258,06

ALBERGARIA
313,55

BARRA LONGA
298,14

Netos

Marra

Fárrio

Cartaria

Santa Ana

Chaminé 2

Chaminé 1

Meirinhas

Fetil

Infesta

Canavieira

Cartaria

Tojal

Arnal

Santiais

Arneiro

Valdeira

Santiago de Litém

Pipa

Rouba

Albergaria dos Doze

Pomares

Mata

Bouça

Bica Portela

Palhaça

Carvalhal

Barrosa

Sobral

Vermoil

Vidueira

Vila Verde

Viuveiro

São Vicente

Avelar

Carvalhal d'Além

Tojeira

Valongo

Cubo

Vila Pouca

Murzeleira

Tiroeira

FontinhaBarrinho

Arneiros da Gafaria

Ladeira

Calvaria

Serradinho

Figueiredo

Vale da Figueira

Chão de Gaia

Aleixa

Loureira

Rocio

Outeiro

Boldrarias

Falgareira

Vila Galega

Quinta de São Lourenço

Casal das Freiras

Gracieira

Pinhete

Gaia de Cima

Casal das Figueiras

Aldeia de Cima

Aldeia de Baixo

Castelo da Gracieira

Cadavais

Lagoa

Mata Rara

Vila Gateira

Chã de Cima

Azenha

Outeiro Alto

Junceira

Maçoeira
Andrés

Ruge Água

Outeiro de Vila Verde

Casal do Gaio

S. Simão

Lagoa de Santa Catarina

Mata do Casal Galego

Outeiro da Ranha

Parcerias

Vale da Cruz Gesteira

Vale da Feiteira

VentosoChã de Baixo Casal da Rosa Aldeia do Rio

Ourém

Leiria

Alvaiázere

Rio Arunca

Rio Vergado

R io Nabão

Ribeiro dos Cardei ais

Rio da Igreja Velh
a

Ribeira de Santiais

Ribeira de Carnide

-48000,000000

-48000,000000

-40000,000000

-40000,000000

-32000,000000

-32000,000000

80
00

,00
00

00

80
00

,00
00

00

16
00

0,00
00

00

16
00

0,00
00

00

Entidade proprietária da cartografia: Comunidade Intermunicipal da Região de Leiria (CIM RL)
Entidade produtora: Socarto - Sociedade de Levantamentos Topo - Cartográficos, Lda
Data de edição: Data do vôo - 31-08-2018
Conclusão dos Trabalhos - 28-08-2019
Série cartográfica oficial a que pertence: SNC 1/10 000
Data e número da homologação e entidade responsável pela homologação: Homologação pela DGT em setembro 11/09/2020, processo nº 674
Sistema de referência: PT-TM06 / ETRS89
Exatidão Planimétrica: Erro médio quadrático 1,5 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,3 metros;
Exatidão Altimétrica: Erro médio quadrático 1,7 metros. 90% dos pontos com desvio menor do que 2,75 metros;
Exatidão temática: Conformidade semântica dos dados - Completude (% admissivel de erros de omissão e comissão):5

Perigosidade de Incêndio Rural

2.04

abril 2023

Proposta de 2.ª Alteração E

0 500 m

Planta de Condicionantes

Elementos que Constituem o Plano

2.ª Revisão à
1.ª Revisão do 

Plano Diretor Municipal 
de Pombal

Câmara Municipal 
de Pombal

1:25 000

E

BA

DC

Perigosidade de Incêndio Rural
Muito Alta
Alta

Concelho de Pombal (CAOP 2022)
Limite de Freguesia (CAOP 2022)

G
G G G

G
GGGG

E

E E E E

EEEE


